
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani, Sat Magula, Com. 
Tomșani 

HOTĂRÂREA Nr. 1 din  8.09.2020 
 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. 
Tomșani, întrunit  in ședința in data de 8.09.2020. 

În temeiul OMEN 4619/2014, modificat de OMECȘ 4621/2015 și a Regulamentului  de  
organizare și funcționare al Școlii Gimnaziale ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani  

În conformitate cu Legea nr.1/ 2011, Legea Educație Naționale, OMEC nr. 5447/2020, privind 
aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare a Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar și a 
procesului verbal de ședință al Consiliului de Administrație. 

 
HOTĂRĂȘTE: 

• aprobarea ordinii de zi; 
• aprobarea tematicii și graficului ședințelor CA; 
• evaluarea activităţii pentru personalului didactic, didactic auxiliar  pentru anul școlar 2019-2020 şi 

acordarea calificativelor anuale în conformitate cu OMECTS 6143/01.11.2011, completat cu OMEN 
3597/18.06.2014, modificat prin OMECTS 4613/28.06.2012 (toate cadrele didactice au primit 
calificativul FB cu exceția dlui Staicu Dumitru – satisfăcător și dlui Voinea Leonard - bine); 

• aprobarea fișelor de autoevaluare ale personalului didactic, didactic auxiliar și nedidactic; 
• particularizarea fișei-cadru a postului pentru directorul adjunct, elaborată de inspectoratul școlar, cf. 

art. 15/1 (f) din OMEN 4619/2014; 
• aprobarea fișei individuale  a postului pentru fiecare categorie de personal și pentru fiecare funcție, 

care constituie anexa la contractul individual de munca și o revizuiește, după caz, cf. art. 15/1 (uu) din 
OMEN 4619/2014; 

• particularizarea contractului educațional tip cu familia și a contractului cu familia elevilor cu 
dezabilități sau cu CES, cf. art. 189 din OMEC 5447/2020; 

• aprobarea repartizării personalului didactic de predare pentru învățământul preșcolar primar/ 
diriginților la grupe/clase, cf. art. 15/1 (jj) din OMEN 4619/2014; 

• aprobarea planului de încadrare cu personal didactic, precum şi schema de personal didactic auxiliar 
și nedidactic;  

• aprobarea numărului de ore pe săptămână aferente planurilor-cadru, cf. OMEN 4165/2018, art. 3 (2); 
• aprobarea formațiunilor de studiu, cf. art.21(4/f) din ROFUIP aprobat prin OMENCS 5079/2016; 
• aprobarea profesorilor diriginți, cf. art.21(4/h) din ROFUIP aprobat prin OMENCS 5079/2016; 
• propunerea pentru aplicarea unuia dintre scenariile de organizare și desfășurare a cursurilor pentru 

fiecare structură în parte, pentru săptămâna 14 - 18 septembrie 2020, în acord cu rata de incidență la 
nivelul comunei Tomșani și cu prevederile OMEC 5487/2020 și OMS 1494/2020 privind măsurile de 
organizare a activițății în cadrul unităților de învățământ în condiții de siguranță epidemiologică 
(scenariul verde pentru Școala Loloiasca și GPN Loloiasca; scenariul galben pentru Școala Magula, 
GPN Magula, GPN Tomșani) ; 

• aprobarea decontării biletelor și a abonamentelor pentru cadrele didactice navetiste, cf. art. 15/1 (w) 
din OMEN 4619/2014; 

• aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare (ROF), cf. art.21(4/d) din ROFUIP aprobat 
prin OMENCS 5447/2020; 

•  aprobarea transferurilor elevilor, cf. art. 138 din ROFUIP, aprobat prin OMEC 5447/2020 (Restaș 
Ana Maria și Restaș Elena de la GPN Magula, la GPN Tomșani; Dobrescu Denis Alexandru, cls. a 
IV-a, de la Școala Gimnazială nr. 1 Mizil la Școala Gimnazială Magula; Bucătaru Mihai, cls. a VI-a, 
de la Liceul Lascăr Rosseti Răducăneni, jud. Iași la Școala Magula; Emandi Florin, cls. a VIII-a, de la 
Școala nr. 1 Hurdugi, jud. Vaslui la Școala Loloiasca) 
 
Președintele Consiliului de Administrație,            Secretar CA,  
                  Prof. Tapu Iulian           Toader Simona  
 
 


